
 

Základní škola Vsetín, Trávníky 1217 
 

DEN ZEMĚ 2021 

 

MŮJ DENÍK DO PŘÍRODY 

Jméno: 

Třída: 



1. VÝZVA: POPŘEJ ZEMI K JEJÍMU SVÁTKU 
Úkol: 22. dubna je Den Země a naše planeta “slaví svátek”. Popřej jí k němu: napiš přání, 

básničku, namaluj obrázek nebo napiš, co pro nás naše planeta znamená.  

 

Místo pro Tvůj obrázek, přání nebo básničku: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. VÝZVA: ALFABOX 
Úkol: Najdi v přírodě alespoň 10 věcí začínající na písmena abecedy: ke každému písmenu 

jednu věc (u písmen s háčky si můžeš vybrat). Poskládej vše na alfabox a vyfoť nebo 

písmena vystřihni, přidej k přírodninám a vyfoť. Fotku nalep na další stranu.  

A B C/Č D/Ď 

E F G H 

CH I J K 

L M N O 

P Q R/Ř S/Š 

T/Ť U V W 

X Y Z/Ž  

 



Místo pro fotku Tvého alfaboxu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



3. VÝZVA: JARNÍ KVĚTINY 
Úkol: Vybarvi květiny z obrázků a najdi je v jarní přírodě. Vyfoť alespoň tři z nich nebo 

je nakresli, napiš jejich názvy a fotografie nalep.  

 

 

 

 



 

MOJE NALEZENÉ ROSTLINY – FOTO NEBO OBRÁZEK: 

Jméno rostliny: Jméno rostliny: 
 

Jméno rostliny: 
 

 



4. VÝZVA: STROMY A KEŘE 
Úkol: Najdi 4 stromy nebo keře, které poznáš. Utrhni z každého z nich jeden list, vylisuj ho 

(dej do novin pod těžkou knihu na několik dní, než bude suchý a rovný). Nalep sem a pojmenuj 

je. 

Jméno stromu/keře + LIST: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jméno stromu/keře + LIST: 
 

Jméno stromu / keře + LIST: 
 

Jméno stromu / keře + LIST: 
 

  



5. VÝZVA: OBLÍBENÉ MÍSTO 
Úkol: Popros rodiče nebo kamaráda, ať Tě vyfotí na tvém oblíbeném místě v přírodě. 

Pokud chceš, můžeš k fotografii napsat, kde se místo nachází a proč ho máš rád/ráda. 

 

Místo pro fotku Tvého oblíbeného místa: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



6. VÝZVA: BARVY V PŘÍRODĚ 
Úkol: Najdi venku alespoň 5 věcí (ale klidně i více) a vyzkoušej, jakou s nimi uděláš 

barevnou šmouhu. Použít můžeš, co chceš: rostliny, jejich listy, květy, kořeny, mech, kůru 

stromů, kameny, hlínu...  

č

. 

Šmouha aneb jaké barvy má příroda? Čím jsi “kreslil” - zapiš. 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

 

  



7. VÝZVA: PTAČÍ MASKA (dobrovolný úkol) 
Úkol: Pomocí šablony si vyrob ptačí masku – pro sebe nebo svého mladšího sourozence 

(nebo pro oba). Vystřihni vybranou masku i díry pro oči, vybarvi, maminka Ti pomůže dát 

na masku gumičku a vyfoť se v masce. Foto přidej. 

 

Místo pro Tvou/Vaši “ptačí” fotku: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



 



 

   Pokud jsi došel až sem, jsi šikovný mladý přírodovědec... 
 

   Teď už stačí jen Tvůj Deník slepit, sešít nebo jinak spojit 

dohromady (aby byl jako knížka), odevzdat ve škole a čekat na 

sladkou odměnu.  

   Neboj se, Deník Ti vrátíme, jen se podíváme na plnění Tvých 

přírodovědných úkolů... 

 

 

 
 


